ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
2019

№                              х. Лихой
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Комиссаровского

сельского поселения от 20.11.2017 № 49

«О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения решения Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения от 20.11.2017 № 49 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения от 20.11.2017 № 49 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 2 слово «предоставленных» и слово «дачного» исключить.

1.2. В пункте 5 слова «до 1 ноября» заменить словами « не позднее 31 декабря».
          1.3. Пункт 5 дополнить предложением следующего содержания:
«Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть предоставлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг».

2. Настоящее решение вступает  в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Комиссаровского сельского поселения Н.В.Журавлеву.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Комиссаровского

сельского поселения

Н.В. Журавлева
PAGE
2